
Město Příbram Pro 'ednání ZM ,
odbor: školství, kultur a s ortu dne: 15.01.2024 J

Název bodu jednání:

Žádost o prominutí vráceni účelové dotace

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: \: RM 11.12.2023

Text usnesení RM:

B.usn.č.1119/2023
Zádost o prominutí vrácení účelové dotace
Rada města
1. doporučuje ZM

schválit ú Iné rominutl vrácení účelové dotace poskytnuté fyzickéosob—
—nazákladě smlouvy č. 238/OŠKS/2021 z důvodu administrativního
pochybení při podání žádosti.

Napsala: Jana Klímová, DiS.
-

Návrhy na usnesení:
ZM
s c h v a I uj e
ú Iné/částečné rominutí vrácení účelové dotace poskytnuté fyzické

osobě——na základě smlouvy č. 238/0 KS/2021 z důvodu
administrativního pochybení při podání žádosti

nebo

n e s o h v a I uj e* ' ' ' 'četové dotace poskytnuté fyzickéosobě—
na základě smlouvy č. 238/OŠKS/2021

Dúvodová zpráva:
Ra města předkládá zastupitelstvu městažádost—

o prominutí vrácení účelové dotace poskytnuté na základě smlouvy č. 238/OŠKS/2021

z důvodu administrativního pochybení při podání žádosti (viz Příloha č. 1)

Kontrolou vyúčtování účelové dotace poskytnuté na základě smlouvy č. 238/OŠKS/2021 bylo zjištěno,
že doložené doklady jsou vedeny v účetnictví spolku Sdružená obec baráčníků „Škvrňov“ Příbram,
IČO: 00464767. Tímto jednáním došlo k porušení ustanovení čl. 17) Veřejnoprávní smlouvy o

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Příbram č. 238/0ŠKS/2021: „Příjemce se zavazuje
nepřevést svá práva a povinnosti ztéto smlouvy na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, ani tuto

smlouvu postoupit bez svolení poskytovatele. V opačném případě je povinen dotaci vrátit,“

Příjemce byl vyzván k vrácení dotace v plné výši, tj. 7.297,00 Kč (viz Příloha č. 2).

Spolek výše uvedenou částku použil v dobré vůli a došlo k naplnění projektu, Díky dotaci poskytnuté
městem Příbram mohI pokračovat ve své činnosti a rozvoji.

Příloha č. 1: Sdělení a žádost k výzvě ze dne 13.11.2023

Příloha č. 2: Kontrola vyúčtování účelové dotace poskytnuté na rok 2021

1         1



Příloha Č. 1

Městský úřad Příbram

Odbor školství, kultury a sporu

Čj MeUPB 117285/2023

Sdělení a žádost k výzvě ze dne 13.11.2023

Vážená paní Benešová, .

K Vašemu dopisu ze dne 13.11.2023 Vás žádáme () odpuštění vrácení dotace ve výši 7.297,00 Kč

z důvodu administrativního pochybení při podání žádostí. Peněžní prostředky byly použity na

chod spolku v dobré víře.

Spolek výše uvedenou částku použil v dobré vůli a došlo k naplnění projektu. Uvedenou částkou

již nedisponuje. Díky dotaci došlo k naplnění činnosti spolku, který tak dále mohl pokračovat
v činnosti a rozvoji.

Baráčníci se účastní teprczentativních akcí města Příbram a reprezentují jej i na akcích
"

pořádaných dalšími obcemi a městy, dochází na akce k uctění památky, zúčastňují se pokládání

věnců, každoročně se podílí na účasti pří průvodu sv. Prokopa atd.

Z Výše uvedených důvodů Vás laskavě žádáme o odpuštění vrácení této částky, jelikož její vrácení

by mělo značný vliv na fungování spolku.

Předem děkujeme za vyhovění žádostí.

“

»

smím

am baráčníků

llý/emňau“

mmm, IČO 00464757

22



Příloha č. 2

AMA .. . . ., ..
Pat.“

M E STS KY U RAD PRÍBRAM Odbor školství, kultury a sportun

Váš dopis:

Spisová značka:

Čislo jednacl: MeUPB “7285/2023
Datum: 13.11.2023

Vyřizuje: Markéta Benešová
E-mall: marketa.benesova©pribram.eu
Telefon: 318 402 299

Kontrola vyúčtování účelové dotace poskytnuté na rok 2021

Vážená paní-

kontrolou vyúčtování účelové dance poskytnuté na základě smlouvy č. 238/0ŠKSI2021 byly
zjištěny tyto nesrovnalosti:
doložené doklady jsou vedeny v účetnictví spolku Sdružená obec baráčnlků .,Škvrňov' Příbram
|Co 00464767.

Došlo k porušení ustanovení čl. 17) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města
Příbram 6. 238/0ŠKS/2021: „Příjemce se zavazuje nepřevést svá práva a povinností z této smlouvy na
jinou fyzickou nebo právnickou osobu ani tuto smlouvu postoupit bez svolení poskytovatele. V opačném
případě je povinen dotaci vrátit,"

Z výše uvedeného důvodu žádáme o vrácení dotace v plné výši 7.297,00 Kč. Uvedenou částku vraťte
pod v.s. 23808K$2021 na účet na účet 19— 521689309I0800, a to nejpozději do 27.11.2023.

S pozdravem

lngl Lea
!nenkelová. " “

vedoucí Odboru škoíélví, kultury a sportu

MĚSTŠKÍEIŘAD PŘIBRAM — :(Vyršíwírgílzla, 261 19 ;h'hra—m |
"“

11318 402 211 - E: s-poda!elna©pribvam.eu
WWWPrihrameu ID datové schránkynebbrqu - IČO: 00243132

33


